Приказ от 15.06.2012 № 622 "О подготовке ежегодного государственного доклада о состоянии санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Российской Федерации"
18 Июня 2012

    Приказ от 15.06.2012 № 622 "О подготовке ежегодного
государственного доклада о состоянии
санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в Российской Федерации"

  В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от
23.05.2012 № 513 «О государственном докладе о состоянии
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Российской Федерации»,
обеспечения органов государственной власти, органов местного самоуправления,
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан объективной
систематизированной информацией о состоянии санитарно-эпидемиологического
благополучия населения в Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

  1. Руководителям управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации,
по железнодорожному транспорту обеспечить:
  1.1. Подготовку материалов к государственному докладу о состоянии
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Российской Федерации
(далее Доклад) в соответствующем субъекте Российской Федерации по разделам,
утвержденным Правилами подготовки государственного доклада.
  1.2. Представление в ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии»
Роспотребнадзора ежегодно, в срок до 15 марта года, следующего за отчетным,
материалов к Докладу.
  1.3. Представление в органы государственной власти субъекта Российской Федерации
до 1 июня года, следующего за отчетным, материалов к Докладу в соответствующем
субъекте Российской Федерации.
  1.4. Размещение до 1 июля года, следующего за отчетным, материалов к Докладу в
соответствующем субъекте Российской Федерации, на официальном сайте управления
Роспотребнадзора по субъекту Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  2. ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Роспотребнадзора
(А.И.Верещагин) обеспечить:
  2.1. Подготовку проекта Доклада по разделам, утвержденным Правилами подготовки
государственного доклада.
  2.2. Представление до 1 апреля года, следующего за отчетным, проекта Доклада в
Роспотребнадзор.
  2.3. Доработку проекта Доклада до 15 мая года, следующего за отчетным, совместно с
Управлением организации деятельности системы государственного
санитарно-эпидемиологического надзора и реализации административной реформы
(Л.М.Симкалова), Управлением санитарного надзора (О.И.Аксенова), Управлением
эпидемиологического надзора (Е.Б.Ежлова), Управлением научного обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и международной
деятельности (В.Ю.Смоленский), Правовым управлением (О.А.Кулагина).
  2.4. Тиражирование и направление Доклада в заинтересованные федеральные органы

 1 / 2

Приказ от 15.06.2012 № 622 "О подготовке ежегодного государственного доклада о состоянии санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Российской Федерации"
18 Июня 2012

исполнительной власти и органы исполнительной власти субъектов Российской
Федерации до 1 июля года, следующего за отчетным.
  3. Начальникам Управления организации деятельности системы государственного
санитарно-эпидемиологического надзора и реализации административной реформы
(Л.М.Симкалова), Управления санитарного надзора (О.И.Аксенова), Управления
эпидемиологического надзора (Е.Б.Ежлова), Управления научного обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и международной
деятельности (В.Ю.Смоленский), Правового управления (О.А.Кулагина) рассмотреть
представленный проект Доклада и внести в него в случае необходимости дополнения
или изменения.
  4. Определить, что проект Доклада подлежит рассмотрению на коллегии
Роспотребнадзора до 15 мая года, следующего за отчетным.
  5. Начальникам Управления санитарного надзора (О.И.Аксенова), Управления
эпидемиологического надзора (Е.Б.Ежлова), Управления научного обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и международной
деятельности (В.Ю.Смоленский), Правового управления (О.А.Кулагина), ФБУЗ
«Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Роспотребнадзора (А.И.Верещагин)
подготовить и представить до 15 июля 2012 года в Управление организации
деятельности системы государственного санитарно-эпидемиологического надзора и
реализации административной реформы (Л.М.Симкалова) предложения в проект
информационно-методического письма о порядке предоставления статистической,
аналитической и иной информации, необходимой для подготовки Доклада в управления
Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации,по железнодорожному
транспорту,а также в органы и учреждения, осуществляющие федеральный
государственный санитарно-эпидемиологический надзор.
  6. Начальнику Управления организации деятельности системы государственного
санитарно-эпидемиологического надзора и реализации административной реформы
(Л.М.Симкалова):
  6.1. Обеспечить до 1 апреля года, следующего за отчетным, сбор статистической,
аналитической и иной информации от органов и учреждений, входящих в систему
федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора для
включения в проект Доклада.
  6.2. Обеспечить окончательную доработку проекта Доклада и представление до 25 мая
года, следующего за отчетным Руководителю Роспотребнадзора и последующего его
внесения в Правительство Российской Федерации.
  6.3. Разместить до 1 июля года, следующего за отчетным Доклад на официальном
сайте Роспотребнадзора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  6.4. Подготовить до 30 июля 2012 года проект информационно-методического письма в
управления Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации, по
железнодорожному транспорту, а также в органы и учреждения, осуществляющие
федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор о порядке
предоставления статистической, аналитической и иной информации, необходимой для
подготовки Доклада и представить его на утверждение в установленном порядке.
  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
  Руководитель
  Г.Г.Онищенко

 2 / 2